

Studentų prioritetinių temų projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	VDU Savanorystės akademija 2024
Projekto vykdytojas	Vytauto Didžiojo universitetas
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2024-06-03 iki 2024-11-30
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Šiuo metu Vytauto Didžiojo universitete oficialiai savanorystės sutartis yra pasirašę daugiau nei 300 studentų, tačiau aktyviai savanoriškoje veikloje dalyvauja vos kelios dešimtys. Yra pastebimas studentų-savanorių aktyvumo trūkumas. Refleksijų su savanoriais įgyvendinimo metu paaiškėjo, kad didelė dalis savanorių, prieš įsitraukdami į siūlomas veiklas, jaučia didelį nerimą, kurį sukelia nepakankamas informacijos kiekis.</p> <p>Projekto veiklomis bus siekiama, kad savanorišką veiklą universitete pradedantys studentai neformaliu būdu įgytų kertinių kompetencijų (bendravimo gimtąja kalba, kultūrinio sąmoningumo ir raiškos, socialinių, pilietinių gebėjimų ir pan.), kurios savanoriams padėtų ne tik lengviau įsiliesti į savanorių bendruomenę, bet padėtų ir universitete ar už jo ribų. Pasirinkta projekto veiklų įgyvendinimo forma – mokymai. Ši įgyvendinimo forma geriausiai atitinka numatomas veiklas ir siekiamus tikslus: mokymų metu tiek teoriniu, tiek praktiniu būdu kiekvienam savanoriui suteikiama reikiama informacija; veiklos gali vykti neformalioje ir neįpareigojančioje aplinkoje, taip savanorius „išimant“ iš oficialios aplinkos ir suteikiant saviraiškos laisvės; mokymuose dalyvaujantys savanoriai įvairių veiklų metu gali susipažinti vieni su kitais, todėl lengviau įsilieja į universiteto savanorių bendruomenę ir dažniau ryžtasi registruotis į savanorystės pasiūlymus.</p> <p>Šios projekto veiklos išsiskirs iš kitų tuo, kad naujų savanorių mokymo procese dalyvaus kiti, ilgesnį laiką savanoriaujantys studentai. Projekto veikloms įgyvendinti bus pasitelkiama ne tik lektorių pagalba, bet ir studentas-studentui</p>

	<p>principas, kuomet daugiau patirties turintys savanoriai dalinsis savo patirtimis ir taps savotiškais mentoriais savanorystės veiklą dar tik išbandantiems studentams. Šis mokymų įgyvendinimo principas suteiks projektui unikalumo, kadangi studentas bus ne tik naudos gavėjas, bet ir teikėjas, o mokymuose dalyvaujantys savanoriai galės įgyti pridėtinę vertę teikiančių žinių kultūrinio sąmoningumo, psichologijos bei pirmos pagalbos temomis. Po šių mokymų studentas bus įvairiapusiškai pasiruošęs aktyviai dalyvauti ilgalaikėje savanoriškoje veikloje.</p>
Projekto tikslas	<p>Pasitelkiant mokymus ir neformalias veiklas, suteikti studentams-savanoriams kertinių kompetencijų ir gebėjimų, padedančių tiek universitete, tiek už jo ribų, ir formuoti vienalytę, bendruomenišką ir aktyviai į savanorišką veiklą įsitraukiančių studentų bendruomenę.</p>
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	<p>Vytauto Didžiojo universiteto esami studentai-savanoriai bei VDU studentai, besiruošiantys pradėti savanorišką veiklą universitete.</p>
Projekto veiklos	<p>Įgyvendinant projektą bus surengti mokymai studentams, kurie nori pradėti savanorišką veiklą Vytauto Didžiojo universitete, tačiau jaučiasi tam nepasiruošę. Mokymu metu tiek esami studentai-savanoriai, tiek dar tik pradedantys savanorišką veiklą studentai dalyvaudami komandos formavimo veiklose susipažins su kitais savanoriais, formuos vienalytę savanorių komandą, neformaliu būdu įgis kertinių kompetencijų (bendravimo gimtąja kalba, kultūrinio sąmoningumo, socialinių gebėjimų ir pan.) bei gebėjimų, padedančių tiek universitete, tiek už jo ribų.</p>
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	<p>Po dalyvavimo mokymuose studentai rinksis aktyviai dalyvauti ilgalaikėje savanoriškoje veikloje Vytauto Didžiojo universitete. Mokymų metu susiformuos vienalytė, bendruomeniška Vytauto Didžiojo universiteto savanorių komanda, turinti kertinių kompetencijų bei gebėjimų, padedančių universitete ir už jo ribų.</p>
Projekto partnerių pavadinimai	<p>Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė</p>

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(vardas, pavardė)

(parašas)
